No es sólo la Iglesia la que ha encomendado á los reyes la ejecución protectora de los sagrados cánones y de todas sus constituciones, definiciones y reglamentos para su aumento y subsistencia (9).

sus sit hujus propositionis: *Ecclesia non potest errare*, id est, quod tenent omnes fideles tanquam de fide, necessariò est verum, et de fide; et similiter id quod docent omnes episcopi, tanquam ad fidem pertinens, necessariò est verum et de fide.

(5) Ad Galat., cap. ii, vers. 11. In faciem ei restitit, quia reprehensibilis erat.

(6) *Epistola Leon. pap. II ad Ervigium, Regem Hispaniæ*, quæ est 4, in *Collect. Concil. Cardinal. Aguirre*, tom. iv, pag. 500. Veram piissimus imperator gratia Spiritus Sancti animatus et laborem pro christianâ fidei puritate sponte peressus, Ecclesiam Dei catholicam ab erroris hæretici macula luminis nisibus purificare molitus est, et quicquid offensionem christianis populis poterat generare de medio Dei Ecclesiæ fecit auferri, omnesque hæreticæ assertionis auctores venerando consensu concilio condemnati, et catholicæ Ecclesiæ adunatione projecti sunt: id est Theodorus Faramitanus episcopus, Cirus Alexandrinus, Sergius, Paulus, Pirrus, et Petrus quondam constantinopolitani præsules; et una cum eis Honorius romanus, qui immaculatam apostolicæ traditionis regulam, quam à prædecessoribus suis accepit, maculari consensit. Sed et Macarium antiochenum cum Stephano ejus discipulo; immo hæreticæ pravitalis magistro et Polychronio quodam insano seno, novo Simone, qui suscitatione mortui, hæreticæ prædicationis fiducia pollicebatur implere; nequè rursus ad viam veræ confessionis saltem confessus converti æterna condemnatione mulctatus est. Et omnes hi cum Arrio, Apollinario, Nestorio, Eutyché, Severo, Theodosio, Themasio, in deitate, atque humanitate Domini nostri Jesuchristi unam voluntatem, unamque operationem prædicantes, doctrinam hæreticam imprudenter defendere conabantur. Quos omnes cum erroribus suis divina cæsurâ de sancta sua projecit Ecclesia, et nunc superno favente præsidio in unam veræ fidei consonantiam omnes Dei Ecclesiæ præsules concordant. Et paulò infra.

Idcirco, et vestri christiani regni fastigium studium pietatis assumat, quatenus hæc omnibus Dei Ecclesiis præsuibus, sacerdotibus, clericis, et populis, ad laudem Dei pro vestri quoque regni stabilitate, atque salute omnium prædicetur. Et infra: Ut pax, et concordia in Ecclesiis Dei vestri sublimis regni temporibus Deo concedente, vestraque christianitate favente crebrescat, et maneat; ut qui vestrum culmen regnare disposuit suæ fidei stabilitate subnixum, concedat per plurima tempora prosperè, ac sibi placitè commissum populum dispensare.